Publicada a 12 de las Calendas de Noviembre, bajo el consulado de FILIPO, Augusto, y de TITIANO. (245).

TÍTULO XLIX

DÓNDE SE EDUCARÁN LOS PUPILOS

1.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a DIONISIODORO.*- A nadie mejor que a su madre se

eorum, si non vitricum eis induxerit, committenda est. Quando autem inter eam et cognatos et tutorem super hoc orta fuerit dubitatio, aditus praeses provinciae inspecta personarum et qualitate et coniunctione perpendet, ubi puer educari debeat. Sin autem aestimaverit, apud quem educari debeat, si necessitatem habebit hoc facere, quod praeses iusserit.

PP. VII. Id. Februar. MAXIMO II. Et AELIANO Conss. (223).

2.- *Imp.* DIOCLETIANUS *et* MAXIMIANUS *AA. Et CC.* GRATAE.- Utrum nepos tuus ex filia apud te an patrum suum morari debeat, ex singulorum adfectione et qui magis ad suspicionem ex spe successionis propior sit, aestimabitur.

S. XVIII. Kalend. Novemb. Nicomediae, Caess. Conss. (294-305).

TIT. L

DE ALIMENTIS PUPILLO PRAESTANDIS

1.- *Imp.* ANTONINUS *A.* FAUSTINO.- Pupillus, si ei alimenta a tutore suo non praestantur, praesidem provinciae adeat, qui, ne in alimentorum praestatione mora fiat, partibus suis fungetur. Idem est et si de statu pupilli seu adulti et de bonis eius controversia pendeat.

PP. VI. Id. Iul. Romae, LAETO II. Et CEREALE Conss. (215).

2.- *Imp.* ALEXANDER *A.* EPHIDIO.- Quod plerumque postulatur, ut arbitrio praetoris alimenta pro modo facultatum pupillis vel iuvenibus

mother in preference to all other persons, if she has not given them a stepfather. Where, however, a dispute with reference to this point arises between her and the cognates and guardians, the Governor of the province, after having taken into consideration the rank and relationship of the parties, should decide where the child is to be brought up; and when he renders such a decision, he whom he charges with this duty will be obliged to perform it.

Given on the seventh of the Ides of February, during the Consulate of Maximus, Consul for the second time, and Julianus, 223.

2.- *The Emperors Diocletian and Maximian, and the Caesars, to Grata.*- The Governor of the province will decide whether your grandson by your daughter shall reside with you, or with his paternal uncle, after having taken into account the affection which each of you entertains for him, and which one he is most likely to succeed as heir.

Given on Nicomediae 18 of the Kalends of November, during the Consulate of the Caesars. 294.

TITLE L

CONCERNING THE SUPPORT TO BE FURNISHED TO A WARD